
Uchwała nr 8/2020 

Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie zaopiniowania przez Radę Uczelni propozycji zmian w Statucie Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 

2020 r., poz. 85 ze zm.) oraz § 46 ust. 1 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

(t.j. uchwała nr 2090 Senatu UMW z dnia 18 grudnia 2019 r.), uchwala się co następuje: 

 

1. Rada Uczelni pozytywnie opiniuje propozycje zmian w Statucie Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu, przekazane przez z-cę Przewodniczącego Senackiej 

Komisji Statutowej Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu r. pr. Annę Oleńską. 

Wykaz zmian stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Uczelni 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

Aleksander Marek Skorupa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały nr 8/2020 

Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

 

 

Wykaz zmian w statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

(załącznik do uchwały nr 2090 Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu z dnia 18 grudnia 2019 r. ze zm.): 

 

1. w § 34: 

a) ust. 1 pkt 3 lit c otrzymuje następujące brzmienie:  

„c) w głosowaniu tajnym w sprawach personalnych (z wyłączeniem wyboru 

członków komisji skrutacyjnych) oraz w innych sprawach na wniosek członka 

organu kolegialnego, poparty przez członków w liczbie 1/3 statutowego składu tego 

organu kolegialnego, przez użycie kart do głosowania albo przy wykorzystaniu 

urządzenia do liczenia głosów, elektronicznego systemu głosowania  

z zachowaniem zasad tajności głosowania,”; 

2. w § 50 skreśla się ust 2; 

3. W załączniku nr 7 do statutu: 

1) w § 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Osoby, którym przysługuje prawo wyborcze z tytułu posiadania statusu 

pracownika zatrudnionego na stanowisku nauczyciela i pracownika niebędącego 

nauczycielem i/lub jednocześnie studenta i/lub doktoranta, składają oświadczenie  

o wyborze grupy, w której będą wykonywać swoje prawo wyborcze w terminie 

wyznaczonym w komunikacie UKE. W przypadku nie złożenia oświadczenia  

w wyznaczonym terminie: 

a) pracownicy zatrudnieni na stanowisku nauczyciela i pracownika niebędącego 

nauczycielem głosują w grupie, w której są zatrudnieni na pełen etat,  

a w przypadku zatrudnienia na pełen etat w dwóch grupach, głosują w grupie,  

w której uzyskali prawo wyborcze wcześniej, 

b) pracownicy będący jednocześnie studentami i/lub doktorantami – głosują  

w grupie pracowników, 

c) doktoranci będący jednocześnie studentami – głosują w grupie doktorantów, 

e) studenci studiujący na dwóch lub więcej różnych wydziałach – głosują na 

wydziale, na którym uzyskali prawo wyborcze wcześniej.” 



2) § 5otrzymuje brzmienie: 

„§ 5  

Wybory odbywają się w sposób tajny, bezpośredni, przy użyciu karty do 

głosowania albo elektronicznego systemu, za pomocą którego głosy są oddawane  

i liczone.”; 

3)  po § 5dodaje się § 5aw brzmieniu:  

„§ 5a  

1.Wzory kart do głosowania określa UKW i podaje do wiadomości społeczności 

akademickiej zamieszczając na stronie internetowej „Wybory”, nie później niż do 

31grudnia roku poprzedzającego rok wyborczy. 

2. Nazwiska i imiona kandydatów umieszcza się na karcie do głosowania  

w kolejności alfabetycznej nazwisk. Ponadto, na karcie do głosowania podaje się 

czego wybór dotyczy, datę głosowania, turę, liczbę kandydatów biorących udział  

w danej turze i liczbę mandatów do obsadzenia, informację o sposobie głosowania, 

o którym mowa w § 6 i 7.” 

4) § 6 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1.  W wyborach na rektora głosować należy, stawiając znak "X" w kratce po lewej 

stronie nazwiska kandydata albo w kratce „WSTRZYMANIE SIĘ OD GŁOSU”; 

5)  w § 7 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. W wyborach do senatu i UKE, w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego 

kandydata, przed nazwiskiem umieszcza się jedną kratkę.”. 

6) po § 11dodaje się § 11aw brzmieniu: 

„§ 11a 

Elektroniczny system głosowania 

1. W elektronicznym systemie głosowania głos oddaje się w terminie podanym  

w kalendarzu wyborczym lub w komunikacie UKW, wskazującym datę oraz 

godzinę rozpoczęcia i zakończenia głosowania (czas głosowania)poprzez 

zaznaczenie nazwiska kandydata lub kandydatów, na których wyborca oddaje swój 

głos lub opcji „WSTRZYMUJĘ SIĘ OD GŁOSU” lub opcji „NIE” – zgodnie z ust. 

3 i 4 poniżej. Nie zaznaczenie żadnego nazwiska ani opcji „WSTRZYMUJĘ SIĘ 

OD GŁOSU” lub „NIE” w czasie głosowania, oznacza nie oddanie głosu.  

2. W przypadku wystąpienia problemów technicznych, powodujących 

niemożność oddania głosu w elektronicznym systemie głosowania, UKW zarządza 

przedłużenie głosowania. 



3. W wyborach rektora głosować należy poprzez zaznaczenie nazwiska 

kandydata lub opcji „WSTRZYMANIE SIĘ OD GŁOSU”. 

4. W wyborach do senatu i UKE głosować należy poprzez zaznaczenie nazwisk 

kandydatów w liczbie równej lub mniejszej od liczby mandatów, a w przypadku 

gdy jest tylko jeden kandydat – poprzez zaznaczenie nazwiska tego kandydata lub 

opcji: „NIE”. 

5. W wyborach przewodniczącego oraz zastępcy przewodniczącego UKE 

głosować należy przez zaznaczenie nazwiska jednego z kandydatów, a w 

przypadku gdy jest tylko jeden kandydat - przez zaznaczenie nazwiska tego 

kandydata lub opcji "NIE". 

6. Instrukcję logowania do elektronicznego systemu głosowania i oddawania 

głosów ustala UKW w komunikacie ogłoszonym co najmniej 7 dni przed terminem 

głosowania.  

7. W elektronicznym systemie głosowania głosy zliczane są przez system 

elektroniczny i przedstawiane przewodniczącemu UKW, a w razie jego 

nieobecności – jego zastępcy, z zastrzeżeniem ust. 8. Przewodniczący UKE i jego 

zastępcy nadzorują przeprowadzanie głosowania w systemie elektronicznym. 

8. W wyborach rektora organizowanych w elektronicznym systemie głosowania 

głosy zliczane są przez system elektroniczny i przedstawiane przewodniczącemu 

UKE, a w razie jego nieobecności – jego zastępcy.”; 

7) § 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 12 

Większość bezwzględna i względna 

1. Bezwzględna większość głosów oznacza, że wybór zostaje dokonany jeżeli 

kandydat otrzymał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, tj. co najmniej o 

jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów.  

2. Zwykła większość głosów oznacza, że wybór zostaje dokonany jeżeli kandydat 

otrzymał więcej niż  połowę ważnie oddanych głosów, przy czym mandat 

uzyskują osoby w kolejności uzyskania największej liczby głosów, do 

wyczerpania liczby mandatów w ramach poszczególnych grup.”; 

8) § 13 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 13 



W wyborach do UKE i senatu dopuszcza się możliwość przeprowadzenia wyborów, 

jeżeli liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza niż liczba mandatów. Dodatkowy 

termin na zgłaszanie kandydatów wyznacza UKW.”; 

9) w § 18 skreśla się ust 3; 

10) § 19 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 19 

Do zadań UKW należy w szczególności: 

1) przygotowywanie i przedkładanie senatowi do zatwierdzenia propozycji 

kalendarza wyborczego oraz podziału mandatów do UKE, 

1a) ustalanie terminów drugiej i następnych tur wyborów do senatu, z wyłączeniem 

studentów i doktorantów, 

2) określanie punktów wyborczych oraz jednostek organizacyjnych właściwych dla 

danego punktu, 

2a) sporządzanie instrukcji głosowania w oparciu o system elektronicznego 

głosowania, 

3) sporządzanie list wyborców do UKE i senatu, z wyłączeniem list studentów  

i doktorantów, 

3a) wyznaczanie dodatkowego terminu zgłaszania kandydatów do senatu i UKE  

z wyłączeniem studentów i doktorantów, 

4) ustalanie wzorów kart do głosowania, protokołów, druku zgłoszenia, 

oświadczeń kandydatów, oraz rejestru zgłoszeń, 

5) organizowanie i przeprowadzanie wyborów, 

6) ustalanie przeprowadzenia wyborów do UKE, rektora i senatu w oparciu  

o elektroniczny system głosowania, 

7) stwierdzanie nieważności wyborów w przypadku nieprawidłowego ich 

przebiegu, 

8) rozpatrywanie i rozstrzyganie skarg oraz odwołań w sprawach związanych  

z przebiegiem wyborów, 

9) drukowanie kart do głosowania w wyborach elektorów UKE, rektora  

i członków senatu, 

10) przekazywanie komunikatów UKW na stronę internetową zakładka 

„WYBORY”, 

11) zabezpieczenie dokumentacji wyborów rektora, senatu i UKE.”; 

11) w § 26 ust. 3 po kropce dodaje się kolejne zdanie w brzmieniu: 



„Przepis stosuje się odpowiednio w przypadku gdy przejście do innej grupy 

nastąpi po upływie terminu do zgłoszenia kandydatury w wyborach do UKE.”; 

12) w § 30 ust. 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Pracownicy, doktoranci i studenci zwani dalej "wyborcami" głosują w punktach 

wyborczych albo za pomocą systemu elektronicznego głosowania. 

2. W wyborach do UKE nie obowiązuje kworum.”; 

13) w § 34 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. W wyborach przeprowadzanych w punktach wyborczych członkami komisji 

skrutacyjnej przy wyborze elektorów są członkowie UKW.”; 

14) w § 35 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Członkowie komisji wyborczej pełniący dyżur w punkcie wyborczym powinni 

przypominać wyborcom o sposobie głosowania w celu uniknięcia pomyłek.”; 

15) § 36 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 36 

W systemie elektronicznego głosowania w wyborach do UKE głosy oddaje się  

w godzinach od 8:00 do 15:00 (czas głosowania).”; 

16)  w § 38 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Po zakończeniu głosowania w punktach wyborczych, urny z punktów 

wyborczych zostają zaklejone i opieczętowane w sposób uniemożliwiający 

wrzucenie lub wyjęcie kart do głosowania, a następnie przewiezione do budynku 

Centrum Naukowej Informacji Medycznej.”; 

17) po § 38 dodaje się § 38a w brzmieniu: 

„§ 38a 

Przy przeprowadzaniu wyborów w elektronicznym systemie głosowania nie 

powołuje się zespołów skrutacyjnych. Po zakończeniu głosowania, na podstawie 

wyników uzyskanych z systemu, sporządza się protokoły głosowania do UKE dla 

każdej grupy wspólnoty oddzielnie. Protokół głosowania podpisuje 

przewodniczący UKW lub jego zastępca.”; 

18) w § 40: 

a) ust.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. W przypadku przeprowadzania II, III lub IV tury wyborów odbywają się 

one w tych samych punktach wyborczych, jak tura I.”; 

b) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 



„3. W wyborach przeprowadzanych w punktach wyborczych protokoły 

zespołów skrutacyjnych podpisuje przewodniczący lub zastępca 

przewodniczącego komisji oraz wszyscy członkowie tego zespołu.”; 

19) po § 42 dodaje się § 42a w brzmieniu: 

„§ 42a 

UKE wybiera przewodniczącego UKE i jego zastępcę,  a także dokonuje wyboru 

rektora: 

1) na posiedzeniach – zgodnie z zasadami określonymi w § 43, 

2) za pomocą elektronicznego systemu głosowania – zgodnie z zasadami 

określonymi w § 43a oraz § 50a-50b.”; 

20)  w § 43 ust. 3 i 4 otrzymują następujące brzmienie: 

„3.  Posiedzenie UKE w sprawie odwołania rektora zwołuje przewodniczący lub 

zastępca przewodniczącego UKW, na wniosek zgłoszony przez senat większością 

co najmniej ½ głosów statutowego składu albo na wniosek rady uczelni. W razie 

nieobecności przewodniczącego UKW i jego zastępcy, posiedzenie UKE zwołuje 

przewodniczący UKE, a w razie jego nieobecności – jego zastępca.  

4. W głosowaniu UKE, o którym mowa w ust. 3, obowiązuje kworum – obecność 

na zebraniu wyborczym co najmniej 2/3 statutowego składu kolegium. UKE 

odwołuje rektora większością co najmniej ¾ głosów.”; 

21)  po § 43 dodaje się § 43a w brzmieniu: 

„§ 43a 

1. Głosowanie w elektronicznym systemie głosowania w sprawie wyboru 

przewodniczącego UKE i jego zastępcy odbywa się na zasadach określonych  

w § 50a, w terminie określonym w kalendarzu wyborczym 

2. Głosowanie w elektronicznym systemie głosowania w sprawie wyboru rektora 

odbywa się na zasadach określonych w § 50b, w terminie określonym  

w kalendarzu wyborczym.”; 

22)  w § 47 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wybory rektora poprzedzone są zebraniem otwartym, na którym dokonywana 

jest prezentacja kandydatów, przedstawiających swój program. Wszyscy 

członkowie społeczności akademickiej mają prawo wziąć udział w prezentacji, 

którą organizuje UKW. Przewodniczący UKW może zarządzić, aby zamiast 

zebrania otwartego odbyła się prezentacja kandydatów na rektora za pomocą 

środków porozumiewania się na odległość umożliwiających przekaz dźwięku  



i obrazu prezentacji kandydatów. W przypadku zarządzenia przez UKW 

przeprowadzenia wyborów w oparciu o elektroniczny system głosowania zamiast 

zebrania otwartego, prezentacja kandydatów na rektora odbywa się za pomocą 

środków porozumiewania się na odległość umożliwiających przekaz dźwięku  

i obrazu prezentacji kandydatów.”; 

23) w § 48 ust. 3 i 4 otrzymują następujące brzmienie: 

„3. Po zapoznaniu wyborców z podstawowymi zapisami „Regulaminu wyborów” 

i wyjaśnieniu techniki głosowania, następuje wybór w głosowaniu jawnym 

sekretarza tego posiedzenia oraz co najmniej 3 osobowej komisji skrutacyjnej. 

Sekretarzem oraz członkiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba 

kandydująca na rektora. 

4. Przewodniczącego UKE wybierają elektorzy spośród siebie zwykłą 

większością głosów w głosowaniu tajnym, a zastępcę przewodniczącego  

i sekretarza w głosowaniu jawnym.”; 

24) po § 50 dodaje się tytuł oraz § 50a i 50b w brzmieniu: 

„Zasady przeprowadzania wyborów rektora w systemie elektronicznym 

§ 50a 

1. W przypadku określonym w § 43a ust.1, wybór przewodniczącego i zastępcy 

przewodniczącego UKE następuje na zasadach określonych w ust. 2 – 7.  

2. Członkowie UKE zgłaszają przewodniczącemu UKW kandydatów na 

przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego UKE w terminie określonym  

w kalendarzu wyborczym. Zgłoszenie kandydata przesyła się za pomocą poczty 

elektronicznej wraz ze skanem oświadczenia kandydata o wyrażeniu zgody na 

kandydowanie. 

3. Lista zgłoszonych kandydatów ogłaszana jest w komunikacie UKW. 

4. Głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego i zastępcy 

przewodniczącego UKE odbywa się za pomocą elektronicznego systemu 

głosowania, w terminie określonym w kalendarzu wyborczym. 

5. Wybór przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego UKE następuje zwykłą 

większością głosów, w głosowaniu tajnym. 

6. Na podstawie wyników z elektronicznego systemu głosowania przewodniczący 

lub zastępca przewodniczącego UKW podpisuje protokół głosowania na 

przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego UKE. 



7. Przewodniczący UKW ogłasza wyniki głosowania w dniu głosowania  

w komunikacie UKW. 

§ 50b 

1. W przypadku określonym w § 43aust. 2 wybór rektora przez UKE odbywa się 

na zasadach określonych w ust. 2- 3. 

2. Wybór rektora odbywa się za pomocą elektronicznego systemu głosowania,  

w terminie określonym w kalendarzu wyborczym. 

3. Na podstawie wyników z elektronicznego systemu głosowania przewodniczący 

lub zastępca przewodniczącego UKE podpisuje protokół głosowania na rektora. 

Przepis § 51 i 52 stosuje się odpowiednio.”; 

25)  w § 55 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów do senatu jest mniejsza od 

liczby mandatów, dodatkowy termin na zgłaszanie kandydatów wyznacza 

UKW.”; 

26)  w § 56: 

a) ust.1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach profesora  

i profesora uczelni, łącznie dla WL i WLS, osobno dla WF i osobno dla 

WNOZ.”, 

b) skreśla się ust 1a.; 

27) § 57 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 57 

W wyborach przedstawicieli do senatu w systemie punktów wyborczych karty do 

głosowania są pieczętowane pieczątką UKW.”; 

28)   po § 58 skreśla się tytuł „zasady prowadzenia zebrań wyborczych – wybory do 

senatu” oraz §59, §60, §61 i 62. 

29) § 62a otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 62a 

Do wyborów przedstawicieli do Senatu przeprowadzanych w systemie 

elektronicznym stosuje się odpowiednio § 36, § 38a oraz § 40-42.”. 

 

 

 

 



 


